
ZARZĄDZENIE NR   239/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 22 września 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z systemu poczty elektronicznej 

w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478), § 15 ust. 1 oraz  ust. 2 pkt 2 i pkt 14 Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późn. zm., którego tekst jednolity stanowi 

załącznik do Uchwały nr 216/2021 Senatu APS z dnia 30 czerwca 2021r zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 
W celu poniesienia bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej w  tym poczty  elektornicznej 

wykorzystywanej w ramach działalności Akademii wprowadza się następujące zasady dotyczące 

bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej w ramach poczty e-mail APS: 

1. Poczta elektroniczna w domenie aps.edu.pl jest jedynym służbowym dopuszczalnym  

sposobem komunikacji dla pracowników i studentów APS. Komunikacja służbowa z 

prywatnych adresów nie będzie obsługiwana przez administrację APS. 

2. Likwiduje się możliwość przekierowania korespondencji z adresu z domeny aps.edu.pl na 

adresy w innych systemach pocztowych. 

3. Wprowadza się wyższy poziom bezpieczeństwa haseł – hasło będzie wymagało min. 8 

znaków w tym: małe i duże litery, cyfry i znaki specjalne. System będzie automatycznie 

wymuszał zmianę hasła na zgodne z obowiązującym poziomem bezpieczeństwa. 

4. Zaleca się ustawienie w systemie poczty alternatywnych adresów email lub nr telefonów 

mobilnych w celu samodzielnego odblokowania dostępu do konta email oraz platformy 

TEAMS APS. 

5. Zaleca się korzystanie z poczty APS poprzez stronę www.aps.edu.pl lub dedykowanych 

aplikacji Microsoft Outlook dostępnych na komputery z systemem Windows i Mac oraz 

telefony z Android i IOS. 

6. Zaleca się nie korzystanie ze służbowych adresów email do logowania się do popularnych 

systemów społecznościowych. 

7. Zaleca się nie zapisywanie haseł w pamięci komputerów i telefonów.  

W związku z powyższym w regulaminie korzystania z systemu poczty elektronicznej w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej zwanego dalej Regulaminem ,  wprowadza  się 

zmiany zgodnie z treścią §2-§9. 

 

§ 2 

: 

Zmienia się treść pkt. 3 ust. 1  Regulaminu i nadaje mu się nowe następujące brzmienie: 

 

1. „SPE jest jedyną przyjętą przez APS drogą komunikacji z pracownikami, studentami, 

doktorantami i innymi osobami powiązanymi z APS oraz z zewnętrznymi podmiotami. 

Każdy użytkownik jest zobowiązany regularnie odczytywać wiadomości oficjalnie 

kierowane na jego konto.” 

http://www.aps.edu.pl/


§3 

Zmienia się  treść pkt.3 ust  4 poprzez dodanie ppkt 4) Regulaminu o następującej treści” 

„4) osoby będące emerytowanymi nauczycielami akademickimi zatrudnionymi bezpośrednio 

przed przejściem na emeryturę w APS, w okresie nie dłuższym niż 5 lat od przejścia na 

emeryturę, na swój wniosek skierowany do administratora, za pośrednictwem sekretariatu 

Prorektora ds. Nauki,   zaakceptowany przez Prorektora ds. Nauki.” 

 

§4 

Zmienia się  treść pkt.3 ust  8 ppkt 2) Regulaminu,  nadając mu nowe następujące  brzmienie: 

2) „programów do obsługi poczty elektronicznej, zaleca się korzystanie z dedykowanych 

aplikacji Microsoft Outlook dostępnych na komputery z systemem Ms. Windows i Mac OS 

oraz telefony Android i IOS.” 

§ 5 

1.Zmienia się pkt 4  ust. 16  ppkt 1), nadając mu nowe następujące  brzmienie: 

 

1. „APS nie dopuszcza do przekierowania poczty (tzw. Forwardu) na inne, w szczególności 

zewnętrzne, systemy pocztowe. Opcje te będą nieaktywne  ustawieniach kont 

użytkowników.” 

2. W pkt 4  ust. 16  skreśla się  ppkt.2) 

§ 6 

Zmienia się pkt.5 w ust. 2  poprzez dodanie do obecnej treści tego ustępu   zdania w 

brzmieniu: 

„Zaleca się ustawienie w SPE alternatywnych adresów email lub nr telefonów mobilnych 

w celu samodzielnego odblokowania dostępu do konta.” 

  § 7 

1.  Zmienia  się  pkt. 6 ust. 5 Regulaminu  nadając mu nowe następujące  brzmienie   

5. „Ze względu na bezpieczeństwo danych hasło Użytkownika musi reprezentować 

odpowiedni poziom złożoności poprzez właściwą jego długość (min. 8max. 16 znaków) 

oraz użycie co najmniej: 

1) jednej dużej litery; 

2) jednej małej litery; 

3) jednej cyfry; 

4) jednego ze znaków specjalnych @ # $ % ^ & * - _ + = [ ] { } | \ : ‘ , . ? / ` ~ " ( ) ; ” 

 

2. w pkt 6 Regulaminu  po ust 5 dodaje się ust.6 w brzmieniu: 

6. „SPE będzie automatycznie wymuszał zmianę hasła na zgodne z obowiązującym 

poziomem bezpieczeństwa.” 

 

§ 8 

W pkt.7. Regulaminu dodaje się ust. 2 i 3  w brzmieniu: 

 



2. „Zaleca się nie korzystanie ze służbowych adresów email do logowania 

się do popularnych systemów społecznościowych. 

3. Zaleca się nie zapisywanie haseł do konta SPE w pamięci komputerów i telefonów.” 

 

§ 9 

w pkt. 10  w ust.2 wprowadza się treść: 

 

2.”SPE będzie automatycznie wymuszał zmianę haseł do kont, które nie odpowiadają 

wymogom bezpieczeństwa, o których mowa w Regulaminie, założonych przed dniem wejścia 

w życie v. 1.1 Regulaminu,” 

 

Oraz zmienia numerację kolejnych ustępów nadając pkt 10 nowe następujące brzmienie: 

„10.POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Konta pocztowe, które nie odpowiadają wzorom, o których mowa w Regulaminie, 

założone przed dniem wejścia w życie Regulaminu, pozostają aktywne w domenie 

@aps.edu.pl. 

2. SPE będzie automatycznie wymuszał zmianę haseł do kont, które nie odpowiadają 

wymogom bezpieczeństwa, o których mowa w Regulaminie, założonych przed dniem 

wejścia w życie v. 1.1 Regulaminu, 

3. Podstawowe parametry techniczne SPE określa załącznik do Regulaminu. Parametry 

techniczne mogą być zmieniane w zależności od możliwości technicznych operatora usługi 

oraz APS. 

4. Nadzór i opiekę techniczną nad SPE sprawuje Dział Informatyczno-Medialny (DIM) 

5. DIM posiada uprawnienia do czasowego zablokowania dostępu do Systemu Poczty 

Elektronicznej APS w sytuacjach określonych w Regulaminie. 

6. Problemy techniczne związane z użytkowaniem konta pocztowego powinny być zgłaszane 

Administratorowi SPE na adres informatycy@aps.edu.pl. 

7. Rektor upoważnia Kanclerza APS do nadzoru nad realizacją spraw związanych z 

Regulaminem SPE.” 

 

§ 10 

Wprowadza się tekst jednolity „Regulaminu korzystania z systemu poczty elektronicznej” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 11  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


